

**ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 018/2020 – CPL/ALEMA**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1833/2020-ALEMA**

**ANEXO V**

**CARTA PROPOSTA-ADEQUADA**

Á

**ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO MARANHÃO – ALEMA**

Palácio Manoel Beckman

Avenida Jerônimo de Albuquerque, s/nº, sala 115, Sítio Rangedor, Calhau, São Luís/MA

**REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 018/2020 – CPL/ALEMA**

Prezada Pregoeira,

1. Pela presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais aplicados ao **Pregão Eletrônico nº 018/2020-CPL/ALEMA**, especialmente das Leis nº 10.520/2002 e nº 8.666/1993, assim como as Clausulas constantes do Edital.
2. Propomos o valor total de **R\$ Valor Total da proposta R\$ 43.805,11(Quarenta e Três Mil Oitocentos e Cinco Reais e Onze Centavos)** para o registro formal de preços para fornecimento de materiais de **“Registro de Preços para o fornecimento de materiais e serviços comuns de engenharia para eventuais demandas”**, objetivando eventuais e futuras aquisições destinadas á Assembleia legislativa do estado do Maranhão – **ALEMA**, objeto do **Pregão Eletrônico nº 018/2020-CPL**, obedecendo a ás especificações e condições definidas no **TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I** do Edital e da nossa Proposta, asseverando que:

<b>GRUPO 12-MATERIAL: GESSO ACARTONADO (COM DESCONTO DE 0,06%)</b>						
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>QTD</b>	<b>MARCA</b>	<b>V.UNIT</b>	<b>V.TOTAL</b>
1	CHAPA DE GESSO ACARTONADO, RESISTENTE A UMIDADE (RU), COR VERDE, E = 12,5 MM, 1200 X 1800 MM (L X C)	M²	400	Gypsum	34,20	13.679,79
2	CHAPA DE GESSO ACARTONADO, STANDARD (ST), COR BRANCA, E = 12,5 MM, 1200 X 1800 MM (L X C)	M²	400	Gypsum	24,19	9.674,19
3	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E PONTA AGULHA (TA), COMPRIMENTO 25 MM	UND	5000	Ciser	0,08	399,76
4	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E PONTA AGULHA (TA), COMPRIMENTO 35 MM	UND	5000	Ciser	0,14	699,58
5	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E PONTA BROCA (TB), COMPRIMENTO 35 MM	UND	5000	Ciser	0,16	799,52
6	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA AGULHA (LA), LARGURA 4,2 MM, COMPRIMENTO 13 MM	UND	2000	Ciser	0,14	279,81
7	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UND	1000	Gypsum	0,23	229,86
8	MASSA DE REJUNTE EM PO PARA DRYWALL, A BASE DE GESSO, SECAGEM RAPIDA, PARA TRATAMENTO DE JUNTAS DE CHAPA DE GESSO (COM ADICAO DE AGUA)	KG	250	Gypsum	4,77	1.191,78
9	MASSA DE REJUNTE PRONTA PARA TRATAMENTO DE JUNTAS DE CHAPA DE GESSO PARA DRYWALL, SEM ADICAO DE AGUA	KG	400	Gypsum	3,41	1.364,00
10	PENDURAL OU PRESILHA REGULADORA, EM ACO GALVANIZADO, COM CORPO, MOLA E REBITE, PARA PERFIL TIPO CANALETA DE ESTRUTURA EM FORROS DRYWALL	UND	1000	Gypsum	1,70	1.700,00

11	ZINCADO, PARA ESTRUTURA FORRO DRYWALL, E = 0,5 MM, *46 X 18* (L X H), COMPRIMENTO 3 M	M	500	Gypsum	4,53	2.265,00
12	PERFIL CANTONEIRA L, LISA, EM ACO, 25 X 30 MM, E = 0,5 MM, PARA ESTRUTURA DRYWALL	M	500	Gypsum	2,76	1.380,00
13	PERFIL CANTONEIRA L, PERFURADA, EM ACO, 23 X 23 MM, E = 0,5 MM, PARA ESTRUTURA DRYWALL	M	100	Gypsum	2,65	265,00
14	PERFIL GUIA, FORMATO U, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE DRYWALL, E = 0,5 MM, 70 X 3000 MM (L X C)	M	600	Gypsum	6,16	3.696,00
15	PERFIL LONGARINA (PRINCIPAL), T CLICADO, EM ACO, BRANCO, PARA FORRO REMOVIVEL, 24 X 3750 MM (L X C)	M	200	Gypsum	4,11	822,00
16	PERFIL MONTANTE, FORMATO C, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE DRYWALL, E = 0,5 MM, 70 X 3000 MM (L X C)	M	500	Gypsum	7,00	3.497,90
17	PERFIL RODAPE DE IMPERMEABILIZACAO, FORMATO L, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA DRYWALL, E = 0,5 MM, 220 X 3000 MM (H X C)	M	50	Gypsum	18,18	909,00
18	GESSO EM PO PARA REVESTIMENTOS/MOLDURAS/SANCAS	KG	200	Rejuntamix	0,70	139,92
19	FITA DE PAPEL MICROPERFURADO, 50 X 150 MM, PARA TRATAMENTO DE JUNTAS DE CHAPA DE GESSO PARA DRYWALL	M	400	Gypsum	0,26	104,00
20	FITA DE PAPEL REFORCADA COM LAMINA DE METAL PARA REFORCO DE CANTOS DE CHAPA DE GESSO PARA DRYWALL	M	200	Gypsum	3,54	708,00

- a) Cumpriremos rigorosamente toda a legislação aplicável à execução do objeto a ser contratado.
- b) Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto, nas condições estabelecidas, com execução do mesmo no prazo definido nesta Proposta.
- c) Declaramos que nos preços ofertados já estão considerados e inclusos todos os custos diretos e indiretos, encargos, tributos, transporte, seguros, contribuições e obrigações sociais, trabalhistas e previdenciárias e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Pregão.
- 3. O prazo de validade desta Proposta** terá validade mínima de **90 (noventa) dias**, a contar da data da abertura da sessão pública.
- 4. Prazo de Entrega: será de 30(trinta) dias úteis**, a contar da data do recebimento da Ordem de Fornecimento;
- 6. O Prazo de garantia dos produtos: será de 12 (dose) meses “on site”, para o item 1, 36(trinta e seis) mese, para o item 2 e 36(trinta e seis) dias para o item 3**, a contar da data de emissão da Nota Fiscal.
- 7. O pagamento:** O pagamento será efetuado pela **ALEMA** no prazo de **até 30 (trinta) dias** consecutivos após a assinatura do ateste que formalizar o recebimento definitivo, desde que não haja fator impeditivo provocado pela **CONTRATADA**, mediante a apresentação de nota fiscal/fatura.
- 8.** Apresentar Catálogos Técnicos dos matérias de (todos os lotes) quando for solicitado pela ALEMA, para verificação de fabricante, marca, modelo/referência e especificações no prazo Maximo de 48H (quarenta e oito horas), contados do recebimento da fundamentação jurídica, nas condições definidas pelo Termo de Referência.
- 9.** Comprovar a regularidade do processo de fabricação dos materiais, quando for solicitado pela ALEMA, apresentando Certificado emitido pelo Órgão competente (INMETRO, UI, CE, etc), atendendo ainda, as normas da Associação de Normas Técnicas –ABNT, nos termos to item 9.11, do Termo de Referência, Anexo I, do edital.
- 10. Proponente:**  
Razão Social: **L. AGUIAR RIBEIRO EIRELI**  
CNPJ: **30.346.271/0001-64**  
Endereço: **RUA F, N°07, MARANHÃO NOVO, SÃO LUIS/MA, CEP: 65.061-380, Inscrição Estadual: 12.561.390-3,**  
Inscrição Municipal: **98235237**, Fone: **3181-3114**; Celular: (98) **981454278** email: **global.comercio.servico@gmail.com**
- 11. Representante legal que assinará a Ata de Registro de Preços:**  
Nome: **LEONARDO AGUIAR RIBEIRO**  
Cédula de identidade/órgão emissor: **19038412001-5 - SSP/MA**  
CPF: **014.875.183-07**  
Cargo/Função: **SOCIO**
- 12. Local de entrega do material:** entrega e instalação dos materiais será efetuada em dia e horário de expediente da ALEMA, no plenário Nagib Haickel no 1º pavimento do prédio sede da ALEMA, sito na Av.



L AGUIAR RIBEIRO EIRELI

CNPJ: 30.346.271/0001-64

IE: 12.561.390-3

Jerônimo de Albuquerque, s/n, Palácio Manoel Bequimão, Sítio Rangedor, Bairro Calhau, São Luís/MA, acompanhado da nota fiscal/fatura e cópia da Ordem de Fornecimento correspondente, devendo a Diretor de Tecnologia da Informação ser avisado com 48 (quarenta e oito) horas de antecedência por meio do fone 3269-3781, sendo de inteira responsabilidade do contratada o seu descarregamento.

13. O prazo de vigência do contrato: será de **12(doze) meses**.

14. Dados Bancários: (Banco/Agência/Conta-corrente)

**BANCO DO BRASIL**

Ag: 2954-8

C/C: 53192-8

**São Luís, 18 de Setembro de 2020.**

---

**L AGUIAR RIBEIRO EIRELLI**  
**LEONARDO AGUIAR RIBEIRO**  
CPF: 014.875.183-07  
RG: 19038412001-5  
**SÓCIO**

